生命科學院98學年度第1學期第1次主管會議

會議紀錄
會議時間：98年8月26日（星期三）10:00
會議地點：生命科學館1216
會議主席：羅院長竹芳
記錄：林助理姵妏
出席：莊副院長榮輝、陳主任暨所長兼副院長俊宏、潘主任代所長子明、葉所長開溫(林教授讚標代)、蔡所長懷楨、李所長培芬(黃教授玲瓏代)、曾所長萬年(李副教授英周代)、張所長震東
列席：張秘書倩妮、賀技士銀珠、謝幹事蕙卉、梁助理瑜玲、林助理姵妏
1、 報告事項：
1、 系所評鑑：系所評鑑的資料呈現應著重如何以現有的資源發揮及做最有效的利用，以達到最大效能；並提出可能改進和提升之計畫說明。另於上(97)學年度院評鑑時，唯漁科所學生負面評價多，故希望於開學後系所應加強與學生宣導與交流，使其了解各系所教育目標與核心能力及相關教學設施。

2、 課程改革：由於生科院課程同質性高，校方認為先從生科院課程作討論較容易。從1、2年級開的基礎課程先討論，使生科系及生技系的課程做統整，避免重複性的課程開授。課程改革希望各主管皆能參與院課程改革小組會議，並請莊副院長擔任召集人。課程規劃可參考國內外課程理念及做法。

3、 各系所教師的計畫若未通過而須臨時週轉小額經費(如：20萬)，可與院方聯繫。
2、 討論事項：本(98)年度「教學輔訓經費」及「圖書儀器設備費」 分配案(附件)，提請討論。

決議：經費分配通過如附件。
3、 臨時動議：
1、 系所主管提出校方對主管授課時數減免的計算方法，不甚合理。
決議：院方將視機會再向校方反應。
2、 博士班預口試之費用(如：審查費、交通費)及與中研院合聘或兼任教師來校授課之交通費等，目前由系所或教師自行支付，是否恰當。
決議：擬由各系所先訂出方案，院將提供相關配套方法。
4、 散會（上午11時30分）。

	單位
	人數
	人    員
	備註

	分細所
	9
	楊西苑、吳益群、周子賓、柯逢春、高燕玉(缺待聘)、董桂書、王致恬、溫進德、魏雅伶(職)

	生演所
	9
	李培芬、周蓮香、李玲玲、謝長富、胡哲明、王俊能、高文媛、郭城孟(缺待聘)、莊桂蓮(職)

	動物所
	9
	于宏燦、嚴震東、羅竹芳、丘臺生、宋延齡、潘建源、朱家瑩、范姜文榮(助)、賀銀珠(職)

	植科所
	10
	葉開溫、林讚標、鄭石通、靳宗洛、謝旭亮、鄭秋萍、金洛仁、吳克強、張英峯、程雅燕(職)

	漁科所
	3
	陳弘成(缺待聘)、陳秀男、曾萬年

	生科系
	30

	陳俊宏、何國傑、黃玲瓏、齊肖琪、施秀惠、陳淑華、陶錫珍、李心予、王淑美、丁照棣、陳瑞芬、黃偉邦、閔明源、林雨德、阮雪芬、鄭貽生、陳香君、李中芬(助)、張耀文(助)、楊富米(助)、廖英超(助)、林雅萍(助)、蕭錦隆(助)、吳佳倖(助)、謝玉玲(助)、楊月鈴(助)、林碧惠(職)、蔡元彬(職)、黃華祥(工)、蔡正謨(工)

	院辦
	5
	張倩妮(職)、謝蕙卉(職代)、黎錦超(職)、杜富榮(工)、蘇淑貞(職)

	75

	（以專任教職員額計算）

生命科學館人員數：
	生科館保全分攤表

	保全
	469,364
	元

	院配合1/3
	156,455
	元

	另2/3由院系所分攤
	312,909
	元

	人數
	比例 =

人數*312909/75

	院
	5
	20,861
	元/年

	生命科學系
	30
	125,164
	元/年

	生化科技系
	0
	0
	元/年

	動物學研究所
	9
	37,549
	元/年

	植物科學研究所
	10
	41,721
	元/年

	分子與細胞生物學研究所
	9
	37,549
	元/年

	生態學與演化生物學研究所
	9
	37,549
	元/年

	漁業科學研究所
	3
	12,516
	元/年

	生化科學研究所
	0
	0
	元/年

	微生物與生化學研究所
	0
	0
	元/年

	總計
	75
	312,909
	元/年

修繕經費：

指生科館冷氣、監視器維修、樓圓頂等公共設施之配合款，至98.8.25已經花費223,065元，預估本年度修繕費用約270,000元。
	3,700
	98.3.17
	生科館各樓層消防保養修繕案

	16,275
	98.3.27
	生科館旁空調散熱熱水塔漏水

	1,680
	98.3.27
	生科館冷氣機故障

	40,320
	98.3.27
	生科院新鋪地磚加工車溝處理

	5,000
	98.4.6
	生科館409室照明設備不足修繕案

	2,415
	98.5.26
	生科館水生實驗室消防警報設備檢測修繕案

	7,875
	98.4.17
	F18風車系統維修、生科館1230室控制板零件更新

	12,600
	98.4.22
	生科館3.4樓走廊、6樓會議室清潔

	5,000
	98.4.27
	生科館冷卻水塔7、8樓冷卻水管鏽蝕修繕案

	6,200
	98.5.12
	生科館更換皮帶及充填冷媒

	23,000
	98.8.13
	頂樓冷卻水塔及冷卻泵DPVpower無備品修繕案

	99,000
	98.8.20
	生科院新鋪地磚後補刷公區域油漆

	223,065

· 97年修繕實際支出： 448,717元（預扣400,000元）

96年修繕實際支出： 347,448元（預扣300,000元）
	生科館修繕費用分攤表
	223,065元
	截至98/8/20

	預估總經費

	270,000元

	預留

	46,935元

	院配合1/3

	90,000元

	另2/3由院系所配合分攤

	180,000元

	人數
	比例=

人數*180,000/75

	院
	5
	12,000
	元/年

	生命科學系
	30
	72,000
	元/年

	生化科技系
	0
	0
	元/年

	動物學研究所
	9
	21,600
	元/年

	植物科學研究所
	10
	21,600
	元/年

	分子與細胞生物學研究所
	9
	24,000
	元/年

	生態學與演化生物學研究所
	9
	21,600
	元/年

	漁業科學研究所
	3
	7,200
	元/年

	生化科學研究所
	0
	0
	元/年

	微生物與生化學研究所
	0
	0
	元/年

	總計
	75
	180,000
	元/年

	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月

	院
	11
	11
	11
	12
	16
	16
	16
	17

	生命科學系
	46
	45
	45
	49
	50
	49
	51
	51

	生化科技學系
	23
	24
	25
	25
	25
	25
	23
	23

	動物學研究所
	32
	34
	35
	35
	36
	36
	40
	39

	植物科學研究所
	23
	21
	24
	25
	26
	24
	31
	28

	分子與細胞生物學研究所
	17
	17
	19
	19
	19
	18
	17
	16

	生態學與演化生物學研究所
	17
	19
	21
	22
	22
	22
	24
	25

	漁業科學研究所
	16
	16
	17
	16
	17
	16
	17
	20

	生化科學研究所
	19
	18
	19
	20
	20
	22
	21
	15

	微生物與生化學研究所
	12
	13
	13
	17
	15
	15
	16
	14

	總計
	216
	218
	229
	240
	246
	243
	256
	248

	扣除已進用身心障礙系所人數
	159
	162
	173
	157
	158
	156
	165
	140

	罰款金額
	34560
	34560
	69120
	34560
	40052
	40052
	40052
	40052

	金額1
	金額2
	金額3
	金額4
	金額5
	金額6
	金額7
	金額8

	生化科技學系
	4999.2
	5120.0
	9988.4
	5503.2
	6337.3
	6418.6
	5583.0
	6580.0

	動物學研究所
	6955.5
	7253.3
	13983.8
	7704.5
	9125.8
	9242.8
	9709.6
	11157.3

	植物科學研究所
	4999.2
	4480.0
	9588.9
	5503.2
	6590.8
	6161.8
	7524.9
	8010.4

	分子與細胞生物學研究所
	3695.1
	3626.7
	7591.2
	4182.4
	4816.4
	4621.4
	4126.6
	4577.4

	生態學與演化生物學研究所
	3695.1
	4053.3
	8390.3
	------
	------
	------
	------
	------

	漁業科學研究所
	3477.7
	3413.3
	6792.1
	3522.0
	4309.4
	4107.9
	4126.6
	5721.7

	生化科學研究所
	4129.8
	3840.0
	7591.2
	4402.5
	5069.9
	5648.4
	5097.5
	------

	微生物與生化學研究所
	2608.3
	2773.3
	5194.0
	3742.2
	3802.4
	3851.2
	3883.8
	4005.2

	總計
	34560
	34560
	69120
	34560
	40052
	40052
	40052
	40052

	9月
	10月
	11月
	12月

	院
	18
	18
	18
	18

	生命科學系
	51
	51
	51
	51

	生化科技學系
	23
	23
	23
	23

	動物學研究所
	39
	39
	39
	39

	植物科學研究所
	28
	28
	28
	28

	分子與細胞生物學研究所
	16
	16
	16
	16

	生態學與演化生物學研究所
	25
	25
	25
	25

	漁業科學研究所
	20
	20
	20
	20

	生化科學研究所
	14
	14
	14
	14

	微生物與生化學研究所
	14
	14
	14
	14

	總計
	248
	248
	248
	248

	扣除已進用身心障礙系所人數
	154
	154
	154
	154

	罰款金額
	49358
	49358
	49358
	49358

	金額9
	金額10
	金額11
	金額12
	總金額
	1-8總金額
	9-12總金額

	院
	------
	------
	------
	------
	------
	------

	生命科學系
	------
	------
	------
	------
	------
	------

	生化科技學系
	7371.6
	7371.6
	7371.6
	7371.6
	80016.4
	50,530
	29486.6

	動物學研究所
	12499.8
	12499.8
	12499.8
	12499.8
	125131.6
	75,133
	49999.0

	植物科學研究所
	8974.2
	8974.2
	8974.2
	8974.2
	88756.1
	52,859
	35896.7

	分子與細胞生物學研究所
	5128.1
	5128.1
	5128.1
	5128.1
	57749.5
	37,237
	20512.4

	生態學與演化生物學研究所
	------
	------
	------
	------
	16138.7
	16,139
	0.0

	漁業科學研究所
	6410.1
	6410.1
	6410.1
	6410.1
	61111.3
	35,471
	25640.5

	生化科學研究所
	4487.1
	4487.1
	4487.1
	4487.1
	53727.7
	35,779
	17948.4

	微生物與生化學研究所
	4487.1
	4487.1
	4487.1
	4487.1
	47808.7
	29,860
	17948.4

	總計
	49358
	49358
	49358
	49358
	530440.0
	333,008
	197432.0

	1-8月身心障礙進用不足
	9-12月身心障礙進用不足
	保全
	修繕
	各項分攤金額小計

	院
	------
	------
	20,861
	12,000
	32,861

	生命科學系
	------
	------
	125,164
	72,000
	197,164

	生化科技學系
	50,530
	29,487
	------
	------
	80,017

	動物學研究所
	75,133
	49,999
	37,549
	21,600
	184,281

	植物科學研究所
	52,859
	35,897
	41,721
	24,000
	154,478

	分子與細胞生物學研究所
	37,237
	20,512
	37,549
	21,600
	116,898

	生態學與演化生物學研究所
	16,139
	------
	37,549
	21,600
	75,288

	漁業科學研究所
	35,471
	25,641
	12,516
	7,200
	80,828

	生化科學研究所
	35,779
	17,948
	------
	------
	53,727

	微生物與生化學研究所
	29,860
	17,948
	------
	------
	47,808

	總計
	333,008
	197,432
	312,909
	180,000
	1,023,349

[image: image1.emf]

	各項分攤金額小計
	學校核定金額
	98實際分配金額

	院
	32,861
	------
	------

	生命科學系
	197,164
	404,052
	206,888

	生化科技學系
	80,017
	297,323
	217,306

	動物學研究所
	184,281
	470,782
	286,502

	植物科學研究所
	154,478
	458,929
	304,451

	分子與細胞生物學研究所
	116,898
	383,067
	266,169

	生態學與演化生物學研究所
	75,288
	425,740
	350,452

	漁業科學研究所
	80,828
	423,369
	342,541

	生化科學研究所
	53,727
	591,686
	537,959

	微生物與生化學研究所
	47,808
	610,652
	562,843

	總計
	1,023,349
	4,065,600
	3,075,112

[image: image2.emf]
第 1 頁，共 12 頁